2

                                                [image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                         № ____
	О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 20.09.2017 № 171  «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования  перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 30.09.2017 № 171 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении  Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа города Калуги Калужской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

1.2. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии с частями 4, 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007               № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области, Дума городского округа города Калуги».
1.3. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа города Калуги Калужской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (приложение)».
1.4. Приложение к решению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Нефедов А.А.).

	Временно исполняющий полномочия

главы городского округа

города Калуги  Калужской области
	Д.А. Денисов

Юридическое заключение:

проект решения Думы городского округа города Калуги
действующего законодательства не нарушает                                                          И.Ю. Головина
ПРОЕКТ